
     

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

ORIGINALE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.    85  in  data   4/12/2017 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
CONVENZIONE  P.E.C.  DITTA EUROMAC COSTRUZIONI 
MECCANICHE SRL – MODIFICA DELIBERAZIONE G.C.55 DEL 
03/08/2017 

  

 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  quattro, del mese di  dicembre, alle ore  10 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE  VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



     

LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESO che con deliberazione G.C. n.55 in data 03/08/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato, ai sensi dell’art.43 della Legge Regionale 5 dicembre 1977 n.56 
e s.m.i il Piano Esecutivo Convenzionato Euromac s.r.l. ed il relativo schema di 
convenzione; 
 
CHE con deliberazione G.C. .78 in data 13/11/2017 è stato autorizzato il Sindaco pro-
tempore sig.Mauro Cabiati alla firma della convenzione seguente al Piano Esecutivo 
Convenzionato con la ditta Euromac Costruzioni Meccaniche s.r.l.; 
 
CHE l’art. 6 bis.1 - dello schema di convenzione approvato con deliberazione G.C. n.55 
in data 03/08/2017, stabilisce che: 
“Le aree relative ai mappali 255, 257, 259 (quota parte), 262 del Foglio 15 ed 
evidenziati nella tavola 3a del PEC sono entrati a far parte della viabilità comunale 
pubblica del Comune di Villanova Monferrato: con il presente atto si perfeziona la 
cessione dei suddetti mappali al Comune di Villanova Monferrato (AL) precisando che 
il relativo costo inerente il frazionamento dovrà essere a cura e spese della società 
proponente”; 
 
CHE la ditta Euromac s.r.l. con nota in data 30/11/2017 registrata al protocollo del 
Comune in stessa data al n.3940 ha proposto la modifica della bozza di convenzione 
proponendo la cessione totale, e non parziale, del mappale 259 del foglio 15; 
 
CHE la superficie proposta è superiore e non inferiore a quella prevista e che la stessa 
non influisce minimamente in merito agli standard previsti dal PEC; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000; 
 
A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

1. Di accogliere la proposta della ditta Euromac Costruzioni Meccaniche s.r.l. di 
cessione totale, e non parziale, del mappale 259 del foglio 15 e quindi di modificare 
l’art. 6 bis.1 - dello schema di convenzione approvato con deliberazione G.C. n.55 in 
data 03/08/2017, come segue: 
6bis.1 Le aree relative ai mappali 255, 257, 259, 262 del Foglio 15 ed evidenziati 
nella tavola 3a del PEC sono entrati a far parte della viabilità comunale pubblica del 
Comune di Villanova Monferrato: con il presente atto si perfeziona la cessione dei 
suddetti mappali al Comune di Villanova Monferrato (AL). 
 

2. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore sig. Mauro Cabiati alla firma della 
convenzione seguente al Piano Esecutivo Convenzionato con la ditta Euromac 
Costruzioni Meccaniche s.r.l. con le modifiche sopraenunciate. 
 

3. Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa allo Studio 
Notaio Marina Aceto, incaricato dalla predetta ditta alla stipula della convenzione. 
 

4. Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 



     

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO 

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

 In ordine alla regolarità  tecnica   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
( GEOM. PASQUALE BARBATO ) 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


